宜蘭縣政府第843次縣務會議紀錄
時間：中華民國109年 4月 21日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
主席：林縣長姿妙
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：地政處楊處長崇明

紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、會議開始
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 4/14 宜蘭首座陽大P2實驗室 四小時篩檢武肺

2 4/15 宜蘭演練線上教學 備5000台筆電給弱勢生

3 4/17
通勤鄉親福音 溪南共乘點再添一處羅東共乘停車場新建工程
開工

4 4/18 一封信 改變宜縣公園遊具樣貌

林縣長姿妙裁示：
防疫期間，本府將錢花在刀口上，補助國立陽明大學附設

醫院蘭陽院區 250萬元成立 P2等級實驗室，可提供新冠

肺炎檢測，送檢時間從原本 3天縮短為4小時，增加檢測

量能，非常感謝大家全力的支持，也感謝這段期間全體醫

護人員的辛勞。

參、報告事項
一、確認第842次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財稅局盧局長天龍報告：
以下1件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送

縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行同

意：
本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

環保局
辦理「汰換老舊垃圾車、資源回收車、增購特種機具及個人安全
防護裝備重大專案計畫」─「增購特種機具補助計畫」經費

林縣長姿妙裁示：照案通過。
三、專案報告：
環保局林科長修毅報告：

宜蘭縣空氣品質改善成果。（詳簡報資料）

1

肆、自治法規案討論
修正「宜蘭縣高級中等以下學校特殊教育評鑑辦法」第 2條、
第3條、第4條草案。(教育處提)
決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
一、防疫期間，同仁均戰戰兢兢在自己工作崗位上認真努

力、付出奉獻，非常感謝所有縣民及本府團隊的團結合
作，共同做好防疫工作，拚出宜蘭好健康。

二、為維護宜蘭縣的好山、好水，環保局非常努力改善本縣
空氣品質，讓宜蘭與花東一同成為符合空氣品質標準的
二級防制區，姿妙非常感謝所有的同仁，請大家繼續為
宜蘭環境品質把關，共同愛護這塊土地，一起拚出宜蘭
好生活、好環境。

三、有關前揭「小朋友搖搖杯」新聞輿情，感謝工旅處的用
心，縣府推動各項政策，均以人為本、以民眾為主，政
策實施力求貼近基層，並兼具溫馨、感動人心，讓民眾
體會本府的用心。請各局處朝著這個方向努力，讓縣民
有感，希望大家團結合作，讓縣民感到幸福，謝謝大
家。

陸、散會：上午9時47分。

2

	壹、會議開始
	貳、一週重要輿情報告
	宜蘭首座陽大P2實驗室 四小時篩檢武肺
	宜蘭演練線上教學 備5000台筆電給弱勢生
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	財稅局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：照案通過。
	環保局林科長修毅報告：
	肆、自治法規案討論
	伍、主席裁示